
 

 

 

  

            СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

             ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 О внесении изменений в Положение о порядке и условиях выплаты 

денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

 утвержденное решением Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 17.10.2023 №199-РН 

 

Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 

     «27 » мая   2024 года 

Руководствуясь статьёй 5, 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», в целях соблюдения соотносительности основных условий оплаты 

труда и социальных гарантий муниципальных и государственных 

гражданских служащих, обеспечения надлежащих гарантий лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области»,  

 

Собрание представителей Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

 

РЕШИЛО: 

 

 1. Внести в Положение о порядке и условиях выплаты денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»,  утвержденное решением 

Собрания представителей Ольского муниципального округа Магаданской 

области от 17.10.2023 №199-РН (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Раздел 13 Положения изложить в новой редакции: 

«13. Материальная помощь 

13.1. По заявлению муниципального служащего ему выплачивается 



материальная помощь в размере одного должностного оклада в год в апреле 

текущего года. Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки 

результатов труда муниципальных служащих и иных обстоятельств. 

13.2. Материальная помощь не выплачивается муниципальным 

служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 

возраста трех лет, работающим по совместительству. 

13.3 Муниципальные служащие, ушедшие в отпуск по уходу за ребенком 

до достижения им возраста трех лет, не отработавшие полного календарного 

года, имеют право на материальную помощь в размере 1/12 за каждый 

полный месяц, прошедший с начала текущего календарного года  до момента 

ухода в отпуск. 

13.4. Лица, принятые на должности муниципальной службы, вышедшие 

из отпуска по уходу за ребенком, не отработавшие полного календарного 

года, имеют право на материальную помощь в размере 1/12 за каждый 

полный месяц, прошедший с момента начала работы до окончания текущего 

календарного года. 

13.5. В случае увольнения муниципальному служащему выплачивается 

материальная помощь в размере 1/12 за каждый полный месяц, прошедший с 

начала календарного года до дня увольнения при условии, что ранее им 

право на получение материальной помощи не было использовано. 

13.6. Муниципальному служащему, увольняющемуся с муниципальной 

службы, получившему материальную помощь, но не отработавшему полного 

календарного года, размер материальной помощи пересчету и удержанию не 

подлежит. 

13.7. Муниципальным служащим, уволенным по основаниям, 

предусмотренными пунктами 5, 6, 7, 9, 10, 11 статьи 81 Трудового кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 3 части 1 статьи 19 Федерального закона 

от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

материальная помощь в соответствии с настоящим пунктом не 

выплачивается.  

В случае если указанным муниципальным служащим материальная 

помощь уже была выплачена в текущем календарном году, то она подлежит 

удержанию. 

13.8. В случае если муниципальным служащим не использовано право на 

получение материальной помощи в течение текущего календарного года, 

материальная помощь устанавливается и выплачивается ему в последний 

месяц текущего года.» 

 

1.2. Раздел 14 Положения изложить в новой редакции: 
«14. Единовременная выплата при предоставлении 

 ежегодного оплачиваемого отпуска 

14.1. По заявлению муниципального служащего ему выплачивается 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска (его части продолжительностью не менее 14 календарных дней) в 

размере двух должностных окладов в год (далее – единовременная выплата). 

consultantplus://offline/ref=3C25BC7DBFFC31D3489E4F1099D4A4295B401095C9098B6435C82CF85AA88B77A21B55442FCCE6D68355871776E3D238B1EBD0515C72BE21YCG7F
consultantplus://offline/ref=3C25BC7DBFFC31D3489E4F1099D4A4295B401095C9098B6435C82CF85AA88B77A21B55442FCCE6D68255871776E3D238B1EBD0515C72BE21YCG7F
consultantplus://offline/ref=3C25BC7DBFFC31D3489E4F1099D4A4295B401095C9098B6435C82CF85AA88B77A21B55442FCCE5DF8655871776E3D238B1EBD0515C72BE21YCG7F
consultantplus://offline/ref=3C25BC7DBFFC31D3489E4F1099D4A4295B401095C9098B6435C82CF85AA88B77A21B55442FCCE5DF8455871776E3D238B1EBD0515C72BE21YCG7F
consultantplus://offline/ref=3C25BC7DBFFC31D3489E4F1099D4A4295B401095C9098B6435C82CF85AA88B77A21B55442FCCE5DF8355871776E3D238B1EBD0515C72BE21YCG7F
consultantplus://offline/ref=3C25BC7DBFFC31D3489E4F1099D4A4295B401095C9098B6435C82CF85AA88B77A21B55402FC8E88BD61A864B30B7C13BB2EBD35340Y7G1F
consultantplus://offline/ref=3C25BC7DBFFC31D3489E4F1099D4A4295C481397C20F8B6435C82CF85AA88B77A21B554726C7B78EC30BDE4433A8DE38AEF7D151Y4G3F


14.2. В случае увольнения муниципального служащего, получившего 

единовременную выплату, размер единовременной выплаты пересчету и 

удержанию не подлежит. 

14.3. Единовременная выплата не суммируется и не переносится на 

следующий календарный год в случае, когда муниципальный служащий 

своевременно не воспользовался правом на ее получение.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июня 2024 года. 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                И.В. Красноперова 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова       

 «27 » мая 2024 № 246-РН 

              п. Ола 

 
 

 

 


